
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

’’БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №

р.п. Базарный Сызган

«О проведении мониторинга численности животных без владельцев на 
территории МО «Базарносызганский район»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ 
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдель
ные законодательные акты Российской Федерации», законом Ульяновской об
ласти от 28.10.2010 № 158-30 от 28.10.2020 г. « О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской 
области государственными полномочиями Ульяновской области по организа
ции проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и 
содержанию животных без владельцев», в целях снижения риска нанесения 
ущерба здоровью населения, обладания достоверными сведениями о количе
стве животных без владельцев, постановляет:

1. Создать и утвердить комиссию по проведению мониторинга численности 
животных без владельцев на территории МО «Базарносызганский район» 
(Приложение 1).

2. Утвердить график проведения мониторинга на территории МО «Базарно
сызганский район» (Приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления ТЭР, ЖКХ, дорожной деятельности, строитель
ства и архитектуры администрации муниципального образования «Базар
носызганский район» Кадоева С.О.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его подпи
сания.

Глава администрации .Ф. Карабанова



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Базарносызганский район» 
от_________года №_____

Состав комиссии по проведению мониторинга численности животных без вла
дельцев на территории МО «Базарносызганский район»

Председатель комиссии: Кадоев С.О. - начальник Управления ТЭР, ЖКХ, до
рожной деятельности, строительства и архитектуры администрации муници
пального образования «Базарносызганский район»
Члены комиссии: Манжура А.И. - заместитель начальника управления ТЭР, 
ЖКХ, дорожной деятельности, строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Базарносызганский район»
Чернейкина М. А. - начальник управления городского хозяйства администрации 
муниципального образования «Базарносызганский район»
Арисов П.Н. - глава администрации муниципального образования «Лапшаур- 
ское сельское поселение» (по согласованию)
Тихонов А.А. - глава администрации муниципального образования «Должни- 
ковское сельское поселение» (по согласованию)
Воргодяев А.А. - глава администрации муниципального образования «Папу- 
зинское сельское поселение» (по согласованию)
Тюлюкин Ю.Н. - глава администрации муниципального образования «Сосно
воборское сельское поселение» (по согласованию)
Арисов Н.П. — главный ветеринарный врач - руководитель по биологической 
безопасности обособленного подразделения «Базарносызганская ветеринарная 
станция» ОГБУ «Симбирский референтный центр ветеринарии и безопасности 
продовольствия» (по согласованию)
Моржанова Л.В. - член общественной палаты МО «Базарносызганский район» 
(по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Базарносызганский район» 
от_________года №_____

График проведения мониторинга численности животных: без владельцев на 
территории МО «Базарносызганский район»

.№ 
п/п

Наименование 
поселения

Дата проведения мо
ниторинга

Время проведения монито
ринга

1 Базарносызган- 
ское городское 

поселение

16.04.2024
17.04.2024

07.00-09.00
18.00-20.00

2 Должниковское 
сельское поселе

ние

18.04.2024
19.04.2024

07.00-09.00
18.00-20.00

3 Папузинское 
сельское поселе

ние

22.04.2024
23.04.2024

07.00-09.00
18.00-20.00

4 Сосновоборское 
сельское поселе

ние

24.04.2024
25.04.2024

07.00-09.00
18.00-20.00

5 Лапшаурское 
сельское поселе

ние
26.04.2024

07.00-09.00
18.00-20.00


